Et quamvis praedicto Serenissimo Regi Catholico ea omnia ante harum 
redditionem a Serenitatis Suae oratoribus communicata arbitremur, nihilo· 
minus tamen suo in iisdem tam Serenitati Suae ac Serenissimae Impera
trici, dominae genitrici nostrae dilectissimae, referendis, quam Reverendis
simo in Christo patri ac Serenissimo principi domino Alberto Sanctae Ro
manae Ecclesiae cardinali, Archiduci Austriae fratri nostro charissimo 
communicandis, baud deeris officio, quem in finem nostras ad singulos 
litteras, quibus nos ad te referimus, una cum earundem exemplis, his an
nexas accepturus es. Nos vero in eo nunc sumus ad cum Serenissimi Archi· 
duces iam bine recesserint ea quae sic iunctis omnium sententiis conclusa 
sunt, in effectum nulla longiori mora interposita deducamus, ac proinde 
consiliarium nostrum Ioannem Cobenzel ordinis Theutonicorum commen
datorem etc. ad Reverendissimum Cardinalem Aldobrandinum, Sanctissimi 
Domini Summi Pontificis in Poloniam destinatum Legatum, expedimus iis 
cum mandatis, quae ex instructione nostra, cuius etiam exemplum his 
adiungi iussimus, intelliges de caetero quoque nihil in nobis desiderari 
passuri, quod ad negotium hoc in quo tantum momenti vertitur ac non 
nostra solum inclytaeque domus nostrae Austriacae, sed et totius Reipubli
cae Christianae causa agitur. Iis de quibus cum oratoribus Regiis ac Sere
nissimis Archiducibus conventum est rationibus vel aliis forte quae ipsa 
tractatis subministrabit mediis ab eiusdem domus nostrae dignitate baud 
alienis componendum transigendumque pertineat, nobis ita persuasum 
habentes Polonos aequitatis condignam rationem habituros esse. 

Quod si vero secus fiat, ac praeter expectationem, neque aequissimis 
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illis, quae proponentur, amicabilis transactionis vel etiam comprorruss1 
mediis locus relinquatur sicque nobis inclitaeque domui nostrae ad arma 
deveniendi necessitas imponatur, utique causa haec cum communis sit, et 
ad omnes eiusdem domus nostrae principes aeque pertineat, iunctis illorum 
viribus tuenda et defendenda, adaeque in hunc eventum iam nunc oppor
tuna capienda erunt consilia. Ideoque tibi denuo committimus ut cum hoc 
loci Serenissimus Rex Catholicus, quae eius est potentia, plurimum praes
tare possit ac Poloni quidem in Serenitatem Suam oculos praecipue con
iectos habituri sint, diligenter cum eadem nostro nomine agas, atque effi
cere studeas, ut quae tali casu a Serenitate Sua expectanda sint subsidia, 
nobis benevole aperire, ac in eo quidem talem se exhibere velit et cum 
caeteri domus istius Principes, tum alii etiam eidem necessitudine vel 
amicitie foederi iuncti, cum quibus eadem de re tractationem suscepturi 
sumus in suis quoque auxiliis huc conferendis, se tanto faciliores promptio
resque exhibendi causam habeant. Iis praeterea adhibitis argumentis quae 
ad hoc ut optatum feras responsum, maxima idonea iudicaveris. Quicquid 
autem egeris atque effeceris, de eo nos per praesentem cursorem, quum 
primo quoque tempore huc remissi cupimus, sigillatim edocebis; facturus 
in his rem nobis gratam caesarea nostra benignitate, qua te clementer 
prosequimus, recognoscendam nec non expressam voluntatem nostram. 
Datum in arce nostra regia Pragae die tertia mensis Septembris. Anno 
Domini millesimo quingentesimo octuagesimo octavo, Regnorum nostro
rum Romani decimo tertio, Hungarici decimo sexto et Bohemici itidem 
decimo tertio.